
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 06.10.2022г.    г. Тайшет     №857 
 
О внесении изменений в Концессионное 
соглашение от 13 декабря 2013 года №803 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», в соответствии со статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об 
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №34, с внесенными 
изменениями в План мероприятий по реконструкции (модернизации) и развитию объектов 
по производству и распределению тепловой энергии на территории Тайшетского 
городского поселения и сроки их выполнения Концессионного соглашения №803 от 13 
декабря 2013 года, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести следующие изменения в Концессионное соглашение от 13 декабря 2013 
года №803 в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» – объектов 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, расположенных на территории 
Тайшетского городского поселения: 

1.1. Преамбулу Концессионного соглашения от 13 декабря 2013 года №803 
изложить в следующей редакции:  

«Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение», от 
имени которого действует Администрация Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», зарегистрированная в Межрайонной ИФНС №5 по 
Иркутской области и УОБАО 27 декабря 2005 года, свидетельство о государственной 
регистрации серия 38 № 001503987, ИНН 3815009650; местонахождение: 665000, 
Иркутская область, город Тайшет, улица Свободы, дом 4, помещение 4Н, в лице главы 
Тайшетского городского поселения Кузина Александра Сергеевича, действующего на 
основании Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», зарегистрированного 31 декабря 2005 года Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, 
Положения «Об администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, 
Решения от 13 сентября 2022 года №175/1983, именуемая в дальнейшем Концедентом, с 
одной стороны, и Акционерное общество «Байкалэнерго», зарегистрированное 
Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по 
Правобережному округу города Иркутска Иркутской области 12 июля 2004 года, ОГРН 



1043801024630, ИНН 3808108339; местонахождение: 664043, РФ, Иркутская область, 
город Иркутск, бульвар Рябикова, дом 67, в лице Генерального директора Потапова 
Владимира Васильевича,  действующего на основании Устава АО «Байкалэнерго», 
именуемое в дальнейшем Концессионером, с другой стороны, совместно именуемые в 
дальнейшем Стороны, в соответствии с решением Концедента о заключении настоящего 
Соглашения (Протокол о результатах проведения открытого конкурса на право 
заключения концессионного соглашения в целях реконструкции (модернизации) 
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» – объектов коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 
расположенных на территории Тайшетского городского поселения от 05 декабря 2013 
года) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем». 

1.2. Пункты 4.2.3.; 4.2.4.; 4.14. раздела 4 «Реконструкция (модернизация) Объекта 
Соглашения» Концессионного соглашения читать в следующей редакции: 

«4.2.3. Котельная 1-ой очереди по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. 
Индустриальная, 3/1 – в срок, не превышающий 2030 год (до 31 декабря 2030 года)». 

«4.2.4. Тепловые сети, расположенные на территории Тайшетского городского 
поселения, - в рамках мероприятий по реконструкции и замене ветхих тепловых сетей – в 
течение срока действия концессионного соглашения»; 

«4.14. В соответствии с Планом мероприятий по реконструкции (модернизации) 
Объекта Соглашения (Приложение №4 к настоящему Соглашению) Концессионер обязан 
осуществить строительство арочного автотранспортного бокса в срок не позднее 31 
декабря 2030 года». 

1.3. Раздел 20 Концессионного соглашения «Адреса и реквизиты Сторон» изложить 
в следующей редакции:  

«Концедент: Администрация Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», 665000, РФ, Иркутская область, г. Тайшет, ул. 
Свободы, дом 4, помещение 4Н. ИНН/КПП13815009650/381501001, ОГРН 1053815025527, 
факс 8(3952) 2-12-72, телефон 8(3952) 2-12-72, 2-23-65. Глава Тайшетского городского 
поселения А.С Кузин». 

«Концессионер: Акционерное общество «Байкалэнерго», 664043, РФ, Иркутская 
область, г. Иркутск, бульвар Рябикова, дом 67, ИНН/КПП 3808108339/38125001, ОГРН 
1043801024630,  КПП ОП «ТТС» 381645001. Телефон 8(3952)79-49-88, факс 8(3952) 794-
952». Генеральный директор АО «Байкалэнерго» В.В. Потапов». 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.): подготовить Соглашение о 
внесении изменений в Концессионное соглашение от 13 декабря 2013 года №803 с АО 
«Байкалэнерго». 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать в 
официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения: www.gorodtaishet.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
Исп. Трифоненко О.В. 
Тел. 2-23-65 


